
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ВАСИЛЬЕВКА 

бульв. Центральный, 1, г. Васильевка, 
Запорожская область, Российская Федерация, 271601

РАСПОРЯЖЕНИЕ
ГЛАВЫ ВОЕННО-ГРАЖДАНСКОЙ АДМИНИСТРАЦИИ

ГОРОДА ВАСИЛЬЕВКА

«(?</» 2023 г. № о? У

О создании комиссии по опеке и попечительству

В целях осуществления мер по регулированию общественных 
отношений в сфере организации опеки и попечительства над 
несовершеннолетними людьми, которые остались без родительского 
попечительства в Запорожской области, руководствуясь Федеральным 
законом от 24.04.2008 № 48-ФЗ «Об опеке и попечительстве», распоряжением 
Председателя Совета министров Военно-гражданской администрации 
Запорожской области от 26.12.2022 № 1154-р «Об организации опеки и 
попечительства над несовершеннолетними детьми, которые остались без 
родительского попечительства в Запорожской области», положением о 
Военно-гражданской администрации города Васильевка Запорожской 
области,

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Создать Комиссию по опеке и попечительству над 
несовершеннолетними детьми, которые остались без родительского 
попечительства города Васильевка, в составе:

- председатель комиссии - Романиченко Наталья Александровна - Глава 
Военно-гражданской администрации города Васильевка Запорожской 
области;

- заместитель председателя комиссии - Мандычев Александр 
Георгиевич - заместитель главы Военно-гражданской администрации;



члены комиссии:
- Харипончук Лариса Михайловна - главный специалист отдела по опеке 

и попечительству Главы Военно-гражданской администрации Васильевского 
района Запорожской области;

- Серая Анна Викторовна - ведущий специалист управления 
Энергодарского образовательного округа Министерства образования и науки 
Запорожской области (по согласованию);

Матюха-Глыбочка Оксана Александровна - начальник отдела
клиентской службы (на правах отдела) в г. Васильевка и Васильевском районе 
управления организации работы клиентских служб отделения Фонда 
пенсионного и социального страхования Российской Федерации по 
Запорожской области (по согласованию);

- Сальник Алена Викторовна - заведующая сектором семейной политики 
Васильевского управления социальной защиты населения Министерства 
труда и социальной политики Военно-гражданской администрации 
Запорожской области (по согласованию);

- Тертыця Марина Викторовна - врач-педиатр Васильевского центра 
первично медико-санитарной помощи ГБУЗ (по согласованию).

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

3. Контроль исполнения данного Распоряжения оставляю за собой.

Глава Военно-гражданской АА /
администрации города Васильевк^^^^^ш Н.А. РОМАНИЧЕНКО


